СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

21.03.2011 № 264
пос. Видяево

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления ЗАТО Видяево и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных
 услуг органов местного самоуправления ЗАТО Видяево

Руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях усовершенствования порядка предоставления муниципальных услуг, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления ЗАТО Видяево и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

2. Установить, что пункт 41 прилагаемого Перечня необходимых и обязательных услуг, утвержденного решением Совета депутатов, действует до 1 июля 2011 года.
3. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево».

Приложение: на 05л. в 01 экз.
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево                             С.М. Дубовой
                                                                                                                        Приложение к решению
Совета депутатов ЗАТО Видяево
от 21.03.2011г. №264

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления ЗАТО Видяево и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления ЗАТО Видяево
	№

п/п

	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления, и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления

	1
	Выдача выписки из  Единого государственного реестра о государственной регистрации в качестве юридических лиц
	Управление Федеральной налоговой службы

	2
	Выдача выписки из  Единого государственного реестра о государственной регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей
	Управление Федеральной налоговой    службы

	3
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение
	Орган, осуществляющий  государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	4
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок
	Орган, осуществляющий  государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	5
	Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки помещения
	Организация, имеющая право на подготовку проектной документации в соответствии с действующим законодательством РФ

	6
	Выдача технического паспорта на объект  либо кадастрового паспорта, либо плана помещения

	 Предприятие технической  инвентаризации

	7

	Выдача поэтажного плана здания
	Предприятие технической инвентаризации

	8
	Выдача документа об отсутствии права на приобретаемый земельный участок, зарегистрированный в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Орган, осуществляющий  государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	9
	Выдача документов, определяющих внешний вид рекламной конструкции (эскизный проект с фотографическим снимком)
	Организация, имеющая право на подготовку проектной документации в соответствии с действующим законодательством РФ

	10
	Выдача топографической съемки территории места, установки рекламной конструкции

	Организация, имеющая право на подготовку проектной документации в соответствии с действующим законодательством РФ

	11
	Выдача проектной документации на рекламную конструкцию
	Организация, имеющая право на осуществление соответствующего вида деятельности в соответствии с действующим законодательством РФ

	12
	Выдача проектной документации на земельный участок (схема планировки земельного участка; схемы, отображающие архитектурные решения; проект организации строительства объекта капитального строительства)
	Организация, имеющая право на подготовку проектной документации в соответствии с действующим законодательством РФ

	13
	Выдача технических условий

	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (водоснабжение и водоотведение, электроснабжение, газоснабжение и пр.)

	14
	Выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства
	Организация, имеющая право на подготовку проектной документации в соответствии с действующим законодательством РФ

	15
	Выдача  проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей
	Организация, имеющая право на подготовку проектной документации в соответствии с действующим законодательством РФ

	16
	Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации

	Государственное областное учреждение  «Управление государственной вневедомственной экспертизы в Мурманской области»

	17
	Выдача заключения государственной экологической экспертизы проектной документации
	Комитет природопользования и экологии Мурманской области

	18
	Выдача документа, о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (водоснабжение и водоотведение, электроснабжение, газоснабжение и пр.)

	19
	Выдача заключения о соответствии объекта  требованиям технических регламентов и проектной документации
	Органы государственного строительного надзора

	20
	Выдача заключения государственного экологического контроля
	Комитет природопользования и экологии Мурманской области

	21
	Нотариальное заверение документов
	 Нотариусы

	22
	Выдача медицинской справки о состоянии здоровья обучающегося
	 Учреждение здравоохранения по          месту жительства

	23
	Выдача справки с места работы, службы, подтверждающей право на льготу (преимущество) при зачислении ребенка в образовательное учреждение
	 Организация по месту работы (службы)

	24
	Выдача выписки психолого-медико-педагогической комиссии для зачисления в группы компенсирующего направления
	Государственное областное  образовательное учреждение  «Центр психолого- медико- социального  сопровождения»

	25
	Выдача справки о состоянии здоровья ребенка с заключением о возможности заниматься в группе дополнительного образования по избранному профилю
	 Учреждение здравоохранения по месту жительства

	26
	Выдача  выписки психолого-медико-педагогической  комиссии для  зачисления в специальные коррекционные классы
	 Государственное областное образовательное учреждение  «Центр психолого- медико- социального  сопровождения»

	27
	Выдача медицинской справки о функциональной готовности ребенка к обучению в школе (для поступления в 1 класс)

	 Учреждение здравоохранения

	28
	Выдача справки, подтверждающей тяжелое материальное положение
	Государственное областное учреждение  «Снежногорский комплексный центр социальной поддержки населения»

	29
	Выдача справки с места работы заявителя с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев
	 Организация по месту работы (службы)

	30
	Выдача справки о размере пенсии
	Военкомат

 Пенсионный фонд РФ

	31
	Выдача справки о постановке на учет по безработице
	 Центр занятости населения

	32
	Выдача справки об отсутствии у гражданина, выразившего желание стать опекуном, судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья граждан, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также против общественной безопасности
	Отдел внутренних дел по месту  жительства

	33
	Выдача справки об отсутствии у гражданина, выразившего желание стать опекуном, судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья граждан
	 Отдел внутренних дел по месту жительства

	34
	Выдача справки о прохождении подготовки гражданина, выразившего желание стать опекуном
	 Организации, осуществляющие подготовку

	35
	Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья по результатам освидетельствования гражданина, выразившего желание стать опекуном, а также состоянии здоровья опекаемого ребенка
	 Учреждение здравоохранения по месту жительства

	36
	Выдача справки о соответствии жилых помещений санитарным требованиям и нормам
	 Территориальный орган  Роспотребнадзор  по Мурманской области

	37
	Выдача справки о соответствии жилых помещений техническим требованиям

	 Организации, осуществляющие регистрационный учет

	38
	Выдача выписки из домовой (поквартирной) книги с места жительства или иной документ, подтверждающие право пользования жилым помещением либо право собственности на жилое помещение, и копия финансово лицевого счета с места жительства
	 Организации, осуществляющие регистрационный учет

	39

	Выдача справки, подтверждающая право гражданина на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг
	 Пенсионный фонд РФ

	40

	Выдача документа о назначении лица,  ответственного за подготовку и сдачу архивных документов
	 Организация по месту работы

	41
	Предоставление документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами
	 Органы местного самоуправления